CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE FELIZ
Av.  Cel.Marcos José  de Leão nº .  50   Centro   Fel iz    RS   CEP: 95770-000

  51 36371485   camara@camarafeliz.rs .gov.br

Exmo Sr.
Leonardo Mayrer
Presidente da Câmara de Vereadores de Feliz
Feliz, RS.

REQUERIMENTO 14/2017

Joseane Hahn, Vereadora do Partido Democrático Trabalhista – PDT, desta
Casa Legislativa, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Exa., requer que
seja encaminhado a RGE – Rio Grande Energia, correspondência quanto da
possibilidade de extensão de rede de energia elétrica na Rua Pedro Noll, entre a Rua
Doutor Dóris José Schlatter e Rua João Fridolino Bennemann.

Ocorre que a referida rua tornou-se ponto de grande tráfego após a conclusão

de seu calçamento, tanto de veículos, quanto de pedestres. Contudo a mesma não
possui rede de energia e, consequentemente, não há a instalação de iluminação
pública o que faz com que a via seja demasiadamente escuro, à noite.

Além disso, a extensão da rede seria benéfica também para vários imóveis

que já existem ou que vierem a ser edificados ao longo deste trecho.

Nestes termos peço deferimento.

Sala das Sessões, em 14 de junho de 2017.

Joseane Hahn

Vereadora do PDT